
 

 

 

2019年４月８日 

 

 

投資信託申込手数料率の改定について 

 

 株式会社秋田銀行（頭取 新谷明弘）では、投資信託における申込手数料の透明性を高めるため、

投資信託の申込手数料率を下記のとおり改定しますので、お知らせいたします。 

 当行では、今後もお客さまの安定的な資産形成に資する商品やサービスの一層の充実に努めてまいり

ます。 

 

記 

 

１ 投資信託の申込手数料率 

これまで商品ごとに定めていた投資信託の申込手数料率を投資対象ごとに統一いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 実施日 

  2019 年４月２３日（火） 

（以 上） 

 

投資対象 申込手数料率（税込） 

○株式 

○ＲＥＩＴ 
２.１６％ 

○債券 

○コモディティ 
１.０８％ 

バランスファンド 

１千万円未満 １.０８％ 

１千万円以上 無 料 

（個別商品の申込手数料率は別紙をご覧ください。） 

 



（別　紙）

対面・インターネット投信共通商品

１千万円未満 2.70% １億円以上 1.08%

１千万円以上１億円未満 2.16%

１千万円未満 2.16% ５千万円以上 1.08%

１千万円以上５千万円未満 1.62%

インターネット投信専用商品（ノーロードファンド除く）

１千万円未満 2.16% １億円以上 1.08%

１千万円以上１億円未満 1.62%

１千万円未満 2.70% １億円以上 1.08%

１千万円以上１億円未満 2.16%

１千万円未満 1.08% １億円以上 0.54%

１千万円以上１億円未満 0.864%

１千万円未満 1.08% １億円以上 0.54%

１千万円以上１億円未満 0.864%

１千万円未満 2.16% ５千万円以上 1.08%

１千万円以上５千万円未満 1.62%

１千万円未満 3.24% １億円以上 2.16%

１千万円以上１億円未満 2.70%

１千万円未満 3.24% １億円以上 2.16%

１千万円以上１億円未満 2.70%

１千万円未満 2.16% ５千万円以上 1.08%

１千万円以上５千万円未満 1.62%

１千万円未満 2.16% １億円以上 1.08%

１千万円以上１億円未満 1.62%

株　式

グローバル・ヘルスケア＆バイオ・ファンド 2.16%

1.08%

2.16% １億円以上

1.08%

１千万円未満：1.08％
１千万円以上：無  料

1.08%

１千万円以上

バランス
ファンド

ブラジル株式ファンド

東京海上・東南アジア株式ファンド

2.16%

債　券

ブラジル・ボンド・オープン（毎月決算型）

財産３分法ファンド（資産成長型）

1.08%

株　式

月桂樹（資産成長型）

2.16%

2.16%

2.16%

2.16%

2.16%

2.16%

2.16%

１億円未満

スマート・ラップ・ジャパン（毎月分配型）

スマート・ラップ・ジャパン（１年決算型）

ノアリザーブ

財産３分法ファンド（毎月分配型）

１千万円未満：1.08％
１千万円以上：無  料

円資産プラス１年

クアトロ 1.08%

ＲＥＩＴ

債　券

2.16%

1.08%

2.70%

バランス
ファンド

1.08%

1.08%

１億円未満

１千万円以上 2.16%

ワールド・リート・オープン（毎月決算型）

ビルオーナー 2.16%

１千万円未満

月桂樹（毎月分配型）

ひふみプラス

コモンズ30ファンド

グローバル・ロボティクス株式ファンド（１年決算型）

グローバル・フィンテック株式ファンド

2.16%

2.16%

1.08%

トレンド・アロケーション・オープン

ウィンドミル（１年決算型）

3.24%

3.24%

グランツール１年Ｂコース

2.16%

3.24%

3.24%

2.70%

円債くん（年２回決算型）

グローバル・モビリティ・サービス株式ファンド（１年決算型）

2.16%

１千万円未満

ブラジル・ボンド・オープン（年２回決算型）

インデックスファンド２２５

外国株式インデックスファンド

７３（しちさん）資産成長型

ピムコ・エマージング・ボンド・オープンＢコース

ＲＥＩＴ

三菱ＵＦＪ純金ファンドコモディティ

１億円以上 1.62%

ワールド・リート・オープン（１年決算型）

アジア･オセアニア好配当成長株オープン（毎月分配型）

2.16%

1.62%

現行の申込手数料率（税込）

ＨＳＢＣインドオープン

ニッセイ日本勝ち組ファンド

円債くん（毎月決算型）

投資信託の申込手数料率

2019年４月23日以降の
申込手数料率（税込）

商品名分類

分類 商品名
2019年４月23日以降の
申込手数料率（税込）

ウィンドミル（毎月決算型）

2.16%

現行の申込手数料率（税込）
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